
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ATTO DI TUTELA DELLA DISPONIBILITA' DI CASSA 1^ SEMESTRE 2024.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 3 

16/01/2024

 2 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SEDICI del mese di GENNAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 16/01/2024 

 

OGGETTO: 

ATTO DI TUTELA DELLA DISPONIBILITA' DI CASSA 1^ SEMESTRE 2024. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto l’art. 159 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 che dispone: 

1. Non sono ammesse procedure di esecuzione e di espropriazione forzata nei confronti  degli Enti Locali presso 

soggetti diversi dai rispettivi tesorieri.  Gli atti esecutivi eventualmente intrapresi non determinano vincoli sui 

beni oggetto della procedura espropriativa.  

2. Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal giudice, le somme di 

competenza degli enti locali destinate a: 

a)  pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre  mesi 

successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

c) espletamento dei servizi locali indispensabili. 

3. Per l’operatività dei limiti all’esecuzione forzata di cui al comma 2 occorre che l’organo esecutivo, con 

deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi 

delle somme destinate alle suddette finalità; 

 Determinato  che nell’arco del 1^ semestre 2024 si renderanno necessarie le seguenti somme per le 

finalità di cui sopra e come tali non potranno essere sottoposte ad eventuale esecuzione forzata: 

lett. a)  pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 

mesi successivi: 

- retribuzioni  €     358.019,22   

358.019,22 -                                  - oneri riflessi €    110.320,19 

- irap   - irap            €       34.582,09    

 totale           totale    €      502.921.5 

 

- retribuzioni lett. B) pagamento delle rate di mutui scadenti nel 1^ semestre 2023: 

-Cassa Depositi e Prestiti  € 0 

- Altri Enti del Settore Pubblico € 11.955,00 

totale   € 11.955,00 

lett. c) espletamento dei servizi locali indispensabili così come indicato nel D.M. 28.05.1993: 

- Servizi connessi agli organi istituzionali € 75.800,00 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 16/01/2024 

 

- Servizi di amministrazione generale, 

compreso servizio elettorale                             

€ 137.309,00 

- Servizi connessi all’U.T.C. € 120.275,00 

- Servizi anagrafe e stato civile € 9.000,00 

- Servizio statistico € ----- 

- Servizi connessi con la giustizia € ----- 

- Servizi di polizia locale ed amministrativa € 55.225,00 

- Servizi di leva militare € ----- 

- Servizi di protezione civile, pronto interv. e 

tutela pubblica sicurezza                              

€ 8.000,00 

- Servizi di istruzione primaria e secondaria € 566.138,00 

- Servizi necroscopici e cimiteriali € 52.000,00 

- Servizi  distribuzione dell'acqua potabile                      € ----- 

- Servizi di Fognatura e Depurazione € ----- 

- Servizi di Nettezza Urbana € 812.385,00 

- Servizio di viabilità ed illuminazione  

pubblica                                                                 

€ 284.000,00 

totale  €  

 

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno  in data 13.12.22 con il quale è stato prorogato al  

31.03.2023  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Attività Finanziarie ai sensi dell’art. 49 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal 

giudice, le somme di competenza di questo Ente individuate in dettaglio  nella parte narrativa  e che qui 

si intendono integralmente riportate e così riepilogate: 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 16/01/2024 

 

a)  pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 

mesi successivi  €  420.860,56; 

b) pagamento delle rate di mutui e prestiti obbligazionari  scadenti nel semestre in corso                                                                                 

€  30.059,00;        

c) espletamento dei servizi locali indispensabili così come indicato nel D.M. 28.05.1993                                                                                   

per un ammontare complessivo pari ad €  2.041.676,00;       

2.    Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 27 comma 13 della Legge Finanziaria L.448/2001 modificato 

dall’art. 3 quater L. 24.04.2002, n. 75 non sono soggette ad esecuzione forzata le somme disponibili sulle 

contabilità speciali provenienti dall’addizionale IRPEF; 

 

3.    Di disporre la notifica della presente deliberazione al Tesoriere per i provvedimenti di sua competenza; 

 

4.    Di dare atto che le previsioni suddette sono state effettuate sulla base dei documenti contabili disponibili 

presso l’Ufficio Ragioneria considerata l’annualità 2023 del  bilancio di previsione  2022/2024.     

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 3 DEL 16/01/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 3 del 16/01/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ATTO DI TUTELA DELLA DISPONIBILITA' DI CASSA 1^ SEMESTRE 2024.

OGGETTO

SOSTITUTO RESPONSABILE AREA ATTIVITA'FINANZIARIE

LILIANA BENEDETTO

Data   12/01/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

VICERESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   12/01/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-01-30T15:01:31+0100
	LA SCALA TERESA


		2024-01-31T09:12:19+0100
	BIONDI SUSANNA




